

Data e hora da consulta: 17/07/2024 11:32
Usuário: ***.483.072-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
154039	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
04.378.626/0001-97	AV: GENERAL RODRIGO OCTAVIO JOR- DAO RAMOS, 3000,CAMPUS,	69077-000
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	(92)3305.1181 RAMAL 1495

Ano	Tipo	Número
2024	NE	342

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	230610	1000000000	339040	154432	M0032Q0100N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
17/07/2024	Global	23105.021179/2023-61	0,0000	821.402,94

Favorecido

Código	Nome	CEP
33.683.111/0001-07	SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SE	70836-900
Endereço	CEP	
E GRANDE AREA NORTE Q.601 LOTE V ASA NORTE	70836-900	
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	6120219000

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
159	DISPENSA DE LICITACAO			
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
Lei 14.133/2021	75	-	IX	-

Descrição

PARA CUSTEAR DESPESA COM CONTRATAÇÃO REF. AQUISIÇÕES DE SERVIÇOS TIC - SERVIÇOS DE COMPUTAÇÃO EM NUVEM , CONF. DISPENSA DE LIC. 90352/2022, SOLICITAÇÃO DESPACHO COMPRAS 2121183, AUTORIZAÇÃO DESPACHO PROADM 2133903, DESPACHOS DEFIN 2121892 E 2135535, CONF. DDO N. 27/2024, PROCESSO 23105.021179/2023-61.

Local da Entrega

CTIC/UFAM

Informação Complementar

15403906903522022 - UASG Minuta: 154039

Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	17/07/2024 10:10:15	Alteração

Data e hora da consulta: 17/07/2024 11:32
 Usuário: ***.483.072-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339040 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNI 821.402,94

Subelemento 17 - COMPUTACAO EM NUVEM - INFRAESTRUTURA COMO SERVICIO(IAAS)

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00006 - Serviços de Consultoria em Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC) - Cloud Migration and Management (CMM): Consultoria técnica especializada em planejamento de migrações e eventos críticos utilizada para planejamento e acompanhamento dos eventos de migração dos serviços para a nuvem.	62.256,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/07/2024	Inclusão	0,50000	124.512,0000	62.256,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00004 - Serviços de Consultoria em Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC) - Cloud Engeneering and Automation (CEA): Consultoria técnica especializada em engenharia e automação de ambientes DevSecOps.	7.782,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/07/2024	Inclusão	0,50000	15.564,0000	7.782,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00005 - Serviços de Consultoria em Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC) - Cloud Generic Professional Service (CGPS): Consultoria técnica especializada para avaliação técnica, execução de procedimentos ou outras atividades correlatas ao SERPRO Multicloud não especificadas nas demais especializações.	15.564,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/07/2024	Inclusão	0,50000	31.128,0000	15.564,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00002 - Serviços de Integração de Sistemas em Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC) - Cloud Service Management (CSM): Serviço continuado de suporte a infraestrutura de nuvem providos por equipes especializadas, que atuam de forma multidisciplinar na sustentação da infraestrutura em nuvem do cliente visando disponibilidade, desempenho e segurança deste ambiente.	285.966,36

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/07/2024	Inclusão	0,50000	571.932,7200	285.966,36

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00003 - Serviços de Consultoria em Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC) - Cloud Service Architecture Design (CAD): Consultoria técnica especializada em arquitetura e design de soluções em nuvem	23.346,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/07/2024	Inclusão	0,50000	46.692,0000	23.346,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	17/07/2024 10:10:15	Alteração

Data e hora da consulta: 17/07/2024 11:32

Usuário: ***.483.072-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339040 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNI 821.402,94

Subelemento 17 - COMPUTACAO EM NUVEM - INFRAESTRUTURA COMO SERVICIO(IAAS)

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00003 - Serviços de Consultoria em Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC) - Cloud Service Architecture Design (CAD): Consultoria técnica especializada em arquitetura e design de soluções em nuvem	23.346,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/07/2024	Inclusão	0,50000	46.692,0000	23.346,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00001 - INFRAESTRUTURA COMO SERVICIO - IAAS - Cloud Service Brokerage (CSB): Serviço profissional de corretagem de serviços em nuvem e de disponibilização e operação da plataforma multinuvm, visando gerenciar o uso, o desempenho e a entrega, assim como os relacionamentos entre os provedores e consumidores desses serviços em nuvem	426.488,58

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/07/2024	Inclusão	0,50000	852.977,1600	426.488,58

Assinaturas

Ordenador de Despesa

KATIA REJANE DA SILVA RUFINO

***.950.062-**

17/07/2024 10:10:15

Gestor Financeiro

8LDERY NONATO VIEIRA DE LIMA

***.932.872-**

17/07/2024 10:08:51